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e-CIRCULAR TO MEMBERS 

CHARTERED TAX INSTITUTE OF MALAYSIA (225750-T) 

e-CTIM TECH-DT 33/2014  22  May 2014  

TO ALL MEMBERS 

 

TECHNICAL 
 

Direct Taxation 

IRB Reply to CTIM's Comments on the PR No.1-2014 
 
Further to the e-CTIM TECH-DT 6/2014, please be informed that the Institute has submitted 
comments to the Inland Revenue Board (IRB) on the PR No.1/2014: Withholding Tax on Special 
Classes of Income to highlight the following issues:- 
 

1) Regrossing of payment where withholding tax is borne by the payer; 

2) Due date of withholding tax payment; 

3) Withholding Tax on Services that generate income falling within the scope of paragraph 4A(ii); 

4) Basis for revised assessment; 

5) Disallowance under subsection 39(3); 

6) Examination of transactions; 

7) Effective date of the Public Ruling; 

8) Late payment penalty; and 

9) Grace period for remittance of withholding tax to the IRB. 

 
Members may view the IRB Reply on the Institute website.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Disclaimer  
 
This document is meant for the members of the Chartered Tax Institute of Malaysia (CTIM) only.  CTIM has taken all reasonable care in 
the preparation and compilation of the information contained in this E-CTIM. CTIM herein expressly disclaims all and any liability or 
responsibility to any person(s) for any errors or omissions in reliance whether wholly or partially, upon the whole or any part of this E-
CTIM.  

 

http://www.ctim.org.my/file/news/195/02582_IRB%20Reply%20to%20CTIM%20Comments%20on%20the%20PR%20No.1-2014%20(190514).pdf
http://www.ctim.org.my/file/news/50/02493_e-CTIM%20TECH-DT%206-2014%20-%20PR%20No.1-2014%20on%20Withholding%20Tax%20on%20Special%20Classes%20of%20Income.pdf
http://www.hasil.gov.my/pdf/pdfam/PR_1_2014.pdf
http://www.hasil.gov.my/pdf/pdfam/PR_1_2014.pdf
http://www.hasil.gov.my/pdf/pdfam/PR_1_2014.pdf
http://www.ctim.org.my/file/news/195/02582_IRB%20Reply%20to%20CTIM%20Comments%20on%20the%20PR%20No.1-2014%20(190514).pdf

